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Screeningsafgørelse om at der ikke er krav om miljøvurdering af midlertidig 

oplagsplads på Skamlingsvejen, matr. nr. 4 AF, Dalby By. 

Kolding Kommune har den 11. januar 2022 modtaget ansøgning om etablering af en 

midlertidig oplagsplads til jord, sand og byggematerialer i.f.m. kloakrenovering i området. 

Pladsen lukkes 31. okt. 2023 og området genskabes til udgangspunktet. 

 

Afgørelse  

 

Kolding Kommune vil træffe afgørelse om, at pladsen ikke forventes at få væsentlige 

indvirkninger på miljøet. Anlægget er således ikke omfattet af krav om miljøvurdering 

og tilhørende tilladelse efter § 21, stk. 1, Lov om miljøvurdering af planer og projekter1. 

 

Baggrund for screeningen 

Kommunen skal vurdere, om projekter nævnt i bilag 2 i Lov om miljøvurdering af planer og 

programmer og af konkrete projekter er omfattet af krav om miljøvurdering og tilhørende 

tilladelse. 

Screeningen skal afklare, om projektet medfører væsentlige miljøpåvirkninger. Screeningen 

er gennemført i overensstemmelse med de kriterier, der er anført i lovens bilag 6.   

Projektet er omfattet af miljøvurderingsloven, idet det hører under bilag 2, pkt. 11b: anlæg 

til bortskaffelse af affald. (her bortskaffelse af jord).  

Projekter nævnt i bilag 2 er kun omfattet af krav om miljøvurdering, hvis de af kommunen 

vurderes at kunne påvirke miljøet væsentligt.  

 

 

                                                      
1 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer samt af konkrete 

projekter (VVM), nr. 973 af 25. juni 2020. 
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Redegørelse for projektet 

Der anlægges en midlertidig plads til byggematerialer og jord på et ubenyttet grønt areal ud 

til Skamlingvejen. Der er ikke registreret nogle naturinteresser på arealet, ingen jord 

forurening eller andre forhold der kan have betydning. Der kan leve flagermus i træerne i 

nærheden, men der fældes ingen træer i projektet. Derfor forventes arbejdet ikke at 

forstyrre. Der vil kun være arbejdsaktivitet i dagtimerne. 

 

Boligen mod vest ligger i landzone, mens boligerne mod syd ligger i byzone. Der er dog 

tilpas stor afstand til, at det ikke vurderes at give væsentlige støjgener.  

 

Vurdering 

Kolding Kommune vurderer på baggrund af screeningen, at der med de ansøgte forhold, 

IKKE er krav om en miljøkonsekvensvurdering. Dette begrundes med, at anlægget ikke 

forventes at påvirke hverken naboer eller naturforhold. 

Klage 

Kommunens afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet når den meddeles. 

 

Tilladelsen må udnyttes, før klagefristen er udløbet, men det sker på ansøgers egen risiko 

idet klagenævnet kan bestemme, at der skal være opsættende virkning.  

 

I øvrigt 

Vi gør opmærksom på, at væsentlige ændringer af projektet betyder, at vi skal have 

lejlighed til at revurdere spørgsmålet om miljøkonsekvensvurdering.  

 

Hvis projektet ikke gennemføres inden 3 år bortfalder denne afgørelse og derfor vil en ny 

miljøscreening være nødvendig, hvis projektet ønskes fortsat. 

 

Tilladelsen vil blive offentliggjort efter høringen, på Kolding Kommunes hjemmeside 

www.kolding.dk. Tilladelsen vil være offentligt fremlagt i 4 uger. 

 

Venlig hilsen 

Christian Dahl Jacobsen 

Biolog 

 

Kopi til:  

Udsendelsesliste der fremgår af miljøgodkendelsessagen. 

 

Partshøring  

Vejmyndigheden er hørt i forhold til overkørselsforhold. Naboer partshøres. 

 

http://www.kolding.dk/
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KLAGEVEJLEDNING          

  

Hvad kan man klage over? Retslige spørgsmål samt kommunens vilkår og vurderinger. 

Hvem kan klage? Ansøger, klageberettigede myndigheder, foreninger og organisationer 

samt enhver der har en væsentlig, individuel interesse i sagens udfald. 

Hvem er klageinstans? Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

Hvortil skal klagen sendes? Din klage skal indsendes via Klageportalen, som du finder et 

link til på http://naevneneshus.dk 

Klageportalen kan tilgås via www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk 

eller www.virk.dk ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem 

Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er 

tilgængelig for myndigheden i Klageportalen.  

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet har oprettet en supportfunktion, som klager kan kontakte, 

hvis der opstår spørgsmål. Supportfunktionen kan kontaktes på e-mail 

nmkn@naevneneshus.dk eller på telefon nr. 7240 5600.  

Hvad er klagefristen? Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt, og det 

vil sige senest 3. maj 2022.  

Hvad koster det at klage? Privatpersoner skal betale et gebyr på 900 kr. Dette gælder 

også for en anmodning om genoptagelse. Virksomheder og organisationer skal betale det 

dobbelte beløb på i alt 1.800 kr. for behandling af eller genoptagelse af en klage. Det 

nævnte gebyr reguleres den 1. januar hvert år. 

Klagegebyr opkræves af Nævnenes Hus. Betaling af klagegebyr sker ved elektronisk 

overførsel eller ved giroindbetaling. Gebyr skal indbetales inden for en fastsat frist. Hvis 

gebyret ikke indbetales inden udløbet af fristen, afvises klagen. 

Søgsmålsfrist: Hvis en afgørelse ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt 

inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt. Fristen regnes fra modtagelsesdatoen. 

 

http://naevneneshus.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
mailto:nmkn@naevneneshus.dk

